
СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК
ОПШТИНЕ РИБНИК

Број: 05/2020, Година XXI, Датум: 15. јули 2020. године

Раде Јованића бб, Тел/Факс: 050/430-070, Е-mail: skupstina@opstinaribnik.org, www.opstinaribnik.org

РИБНИК 1918
C

C

C

C

На основу члана 5. и 12. Закона о систему 
јавних служби („Службени гласник 
Републике Српске“, број 68/07, 109/12 
и 44/16), члана 39. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник Републике 
Српске“, број 97/16 и 36/19), члана 12. став 
(3) Закона  о предшколском васпитању и 
образовању („Службени гласник Републике 
Српске“, број 79/15 и 63/20) и члана 36. 
Статута општине Рибник („Службени 
гласник општине Рибник“, број 5/17) 
Скупштина општине Рибник на XXXIV 
редовној сједници одржаној 10.07.2020. 
године донијела је:

О  Д  Л  У  К  У
 О ОСНИВАЊУ ЈАВНЕ ПРЕШКОЛСКЕ 

 УСТАНОВЕ  ”СРБИЈА”  РИБНИК

Члан 1.

 (1) Овом Одлуком оснива се Јавна 
предшколска установа “Србија” Рибник, 
ради остваривања права на васпитање 
и образовање дјеце предшколског 
узраста са циљем подстицања физичког, 
интелектуалног, социоемоционалног 
развоја, развоја говора и комуникације, 
креативности и стваралаштва дјеце, учења 
заснованог на искуству и интересовањима, 
стицања нових искустава и проширивања 
знања о себи, другим љидима и свијету 
потребних за даље образовање и васпитање 
и укључивања дјеце у друштвену заједницу 
поштујући и уважавајући права  и 
могућности дјеце. 
 (2)  Јавна предшколска установа 
“Србија” Рибник je установа од посебног  

друштвеног интереса из области друштвене 
бриге о дјеци  у којој се остварује право  
на  боравак, предшколско васпитање и 
образовање, превентивно-здравствена и 
социјална заштита  у складу са Законом.

Члан 2. 

 Оснивач Јавне предшколске установе 
“Србија” Рибник је Скупштина општине 
Рибник ( у даљем тексту: Оснивач). 

Члан 3.
 
 (1) Назив установе из члана 1. ове 
одлуке је: Јавна предшколска установа 
“Србија” Рибник (у даљем тексту:  
Предшколска установа).
 (2) Скраћени назив установе је: ЈПУ 
“Србија” Рибник.
 (3) Сједиште установе је на адреси: 
Доња Превија бб, Превија.

Члан 4.

 (1)  Предшколска установа има 
својство правног лица које стиче уписом у 
судски регистар.
 (2) У правном промету са трећим 
лицима Предшколска установа иступа у 
своје име и за свој рачун, самостално и без 
ограничења.
 (3) За обавезе створене у правном 
промету са трећим лицима, Предшколска 
установа одговара без ограничења  свим 
средствима којима располаже.
 (4)  Оснивач одговара за обавезе  
Предшколске установе до висине оснивачког 



Страна 2, Број 05-2020 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ РИБНИК

улога.
 

Члан 5.

 (1) Дјелатност Предшколске установе 
је : 
 - 85.10  - предшколско образовање 
 - 88.91-дјелатност дневне бриге о дјеци 

 (2)  Поред дјелатности из предходног 
става  Предшколска установа може без уписа 
у регистар да обавља и друге дјелатности 
које служе дјелатности уписаној у регистар, 
које се уобичајно обављају уз ту дјелатност, 
у мањем обиму или повремено, а у циљу 
остваривања  функције за коју је основана.
 (3) Предшколска установа не може 
вршити промјену своје дјелатности без 
сагласности Оснивача. 

Члан 6.

 (1) Предшколска установа обавља 
дјелатност средствима рада, у објектима 
и на непокретностима на које јој Оснивач 
пренесе право кориштења, као и средствима 
стеченим из других извора.
 (2)  Средства за оснивање и почетак 
рада Предшколске установе износе 2000 КМ 
(словима: двије хиљаде конвертибилних 
марака), а обезбјеђује их и уплаћује Оснивач 
из буџета општине.
 

Члан 7.

 (1)  Средства за обављање дјелатности 
Предшколске установе обезбјеђује Оснивач. 
 (2)  Предшколска установа може да 
оствари и приходе по основу: 
1) донација,
2) спонзорства, 
3) учешћа родитеља,
4) примјене прописа којима се регулише 
јавно приватно партнерство  и
5) других послова.  

Члан 8. 

 Оснивач  Предшколске установе 
обезбјеђује средства за: 
 - расходе за лична примања који се односе 

на бруто плате запослених и бруто 
накнаде трошкова и осталих личних 
примања запослених,

 - расходе  по основу кориштења робе 
и услуга осим расхода који се односе 
на директне и индиректне трошкове 
исхране дјеце,

 - издатке за нефинансијску имовину 
који се односе на издатке за 
произведену сталну имовину, издатке за 
непоризведену сталну имовину и издатке 
за залихе материјала, ситног инвентара и 
амбалаже. 

Члан 9.

 (1) У циљу обављања дјелатности 
због којих је Предшколска установа 
основана, Оснивач у складу са Законом:
 - врши благовремено именовање и 

разрјешење органа установе,
 - даје сагласност на годишњи програм 

рада и финансијски план установе,
 - разматра и усваја годишњи извјештај о 

пословању и годишњи обрачун,
 - тражи квалитетно и стручно обављање 

послова у складу са Законом.
 (2) Сагласност на Статут 
Предшколске установе и акт о организацији 
и систематизацији радних мјеста даје 
Начелник општине. 
 (3) Оснивач утврђује радно вријеме 
Предшколске установе у складу са 
потребама  дјеце и њихових родитеља или 
старатеља. 
 (4) Оснивач према Предшколској 
установи има обавезе утврђене овом 
Одлуком, законским и подзаконским 
прописима  којима је регулисана ова област.

Члан 10.

 (1) Предшколска установа је обавезна 
да послове из своје надлежности обавља  
квалитетно и  стручно, на начин који ће 
задовољити потребе и интересе корисника 
из области за коју је основана.
 (2)  Предшколска установа доноси 
годишњи програм рада.
 (3) Годишњи програм рада 



Број 05-2020, Страна 3Јули 2020.

из предходног става, на приједлог 
стручног вијећа доноси управни одбор 
и исти доставља Оснивачу ради давања 
сагласности, а Министарству просвјете и 
културе и Републичком педагошком заводу  
на увид  до краја септембра текуће године. 
 (4) Извјештај о раду за протеклу 
годину доставља се најкасније до краја 
септембра текуће године Оснивачу на 
усвајање, а Министарству и Заводу на увид. 

Члан  11.

  Органи   Предшколске установе су  
управни одбор и директор.
 

Члан 12.

 (1) Управни одбор је орган управљања 
у  Предшколској установи.
 (2) Управни одбор именује и 
разрјешава Скупштина општине након 
спроведеног поступка јавне конкуренције, 
на период од 4 године.
 (3) Управни одбор има три члана и 
то:
       1) представник оснивача, 
       2) представник Савјета родитеља 
и 
    3) представник стручног вијећа 
Предшколске установе.
 (4) Услови за избор чланова Управног 
одбора Предшколске установе уређују се  
Статутом установе у складу са законом. 

Члан 13. 

          Надлежности Управног одбора су да :
1) доноси статут и друге опште акта установе 
на које сагласност даје оснивач,
2) одлучује о пословању установе, 
3) разматра извјештај о пословању и 
годишњи обрачун, 
4) доноси програм рада и финансијски план 
установе на који сагласност даје оснивач, 
5) одлучује о кориштењу средстава,  уз 
сагласност оснивача, 
6) доноси одлуке по приговору на одлуке о 
избору радника и распоређивању на радно 
мјесто,

7) покреће поступак код надлежних 
здравствених установа за оцјену радне и 
здравствене способности радника,
8) доноси одлуке по приговорима родитеља 
дјеце  и
9) врши друге послове утврђене актом о 
оснивању и статутом установе.

Члан 14.

 (1) Директор руководи, представља и 
заступа Предшколску установу и одговоран 
је за законитост њеног рада, без ограничења.
 (2) Директора именује и разрјешава 
Скупштина општине на период од 4 године, 
уз предходно  спроведен поступак  јавне 
конкуренције.
 (3)  Услови за избор и надлежности 
директора Предшколске установе утврђени 
су  Законом о предшколском васпитању и 
образовању.

Члан 15. 

 До избора директора и Управног 
одбора Предшколске установе у поступку 
јавне конкуренције, Оснивач у складу 
са законом именује вршиоца дужности 
директора и вршиоце дужности чланова 
Управног одбора. 

Члан 16. 

 Статутом Предшколске установе 
ближе се уређује организација, начин 
рада, управљање и руковођење у 
установи, поступање органа установе ради 
обезбјеђивања остваривања права дјетета, 
заштите и безбједности дјеце и запослених, 
начин објављивања аката и обавјештавања 
свих заинтересованих старана о одлукама 
органа и друга питања у складу са законом. 

Члан 17.

 (1) Рок за доношење Статута  
Предшколске установе је 30 дана од дана 
конститиисања Управног одбора. 
 (2) Чланове Управног одбора и 
директора Предшколске установе Оснивач 



Страна 4, Број 05-2020 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ РИБНИК

ће именовати у року од 90 дана од  од уписа 
установе у судски регистар.

Члан 18. 

 Ова одлука ступа на снагу осмог 
дана од дана објављивања у „Службеном 
гласнику општине Рибник“.

Број: 02-60-1-1/20            Предсједник СО
Датум:10.07.2020. год.        мр Душко Дакић

***

На основу члана 20. и 39. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник Републике 
Српске“, број 97/16 и 36/19) и члана 36. 
Статута општине Рибник („Службени 
гласник општине Рибник“, број 5/17), 
Скупштина општине Рибник на XXXIV 
редовној  сједници, одржаној 10.07.2020.  
године, донијела је: 

О Д Л У К У
о начину финансирања изградње 

инфраструктуре 
на подручју општине Рибник 

Члан 1.

 Овом Одлуком уређује се начин 
финансирања изградње инфраструктуре 
(путеви, водовод, канализација и др.) на 
подручју општине Рибник.

Члан 2.

 Изградња објеката комуналне 
инфраструктуре из претходног члана, а за 
које грађани самоиницијативно захтјевају 
изградњу, може се финансирати заједничким 
учешћем  грађана и општине Рибник и 
то у омјеру 50% - 50% од предрачунске 
вриједности. 

Члан 3.

 Учешће грађана у изградњи 
инфраструктуре на подручју општине 
Рибник неће се захтјевати у случају када 

у таквој изградњи преко 25 % учествују 
донатори, међународне  организације, 
невладине организације и др.

Члан 4.

 Задужује се Одјељење за финансије 
и Одјељење за привреду и развој да води 
евиденцију о реализацији ове Одлуке, о чему 
ће кроз редовне извјештаје о остваривању 
буџета у току буџетске године извјештавати 
Скупштину општине Рибник.

Члан 5.

 Начелник општине ће Правилником 
регулисати поступке одобравања пројеката 
као и износ средстава које ће додјељивати из 
буџета општине. 

Члан 6. 

 Ова Одлука ступа на снагу осмог 
дана од дана објављаивања  у „Службеном 
гласнику општине Рибник“.

Број:02-30-5-1/20            Предсједник СО
Датум:10.07.2020. год.         мр Душко Дакић

***

На основу члана 39. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник Републике 
Српске“ број 97/16 и 36/19),члана 36.Статута 
општине Рибник („Службени гласник 
општине Рибник“ брoj 5/17) и члана 134. 
Пословника о раду Скупштине општине 
Рибник („Службени гласник општине 
Рибник“ број 7/17), Скупштина општине 
Рибник је, након разматрања Информацијe 
о стању безбједности на подручју општине 
Рибник за 2019.годину,  на XXXIV  редовној 
сједници одржаној 10.07.2020. године 
донијела сљедећи:

З А К Љ У Ч А К

 1. Скупштина општине Рибник 
се упознала са Информацијом о стању 
безбједности на подручју општине Рибник 



Број 05-2020, Страна 5Јули 2020.

за 2019. годину и констатује да је стање 
јавне безбједности на подручју општине 
Рибник на задовољавајућем нивоу у свим 
сегментима безбједности. 

 2. Овај Закључак ступа на снагу даном 
доношења и биће објављен у “Службеном 
гласнику општине Рибник”. 

Број:02-211-2-2/20            Предсједник СО
Датум:10.07.2020.год.          мр Душко Дакић

***

На основу члана 39. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник Републике 
Српске“ број 97/16 и 36/19),члана 36.Статута 
општине Рибник („Службени гласник 
општине Рибник“ брoj 5/17) и члана 134. 
Пословника о раду Скупштине општине 
Рибник („Службени гласник општине 
Рибник“ број 7/17), Скупштина општине 
Рибник је, након разматрања Информације 
о раду Правобранилаштва Републике 
Српске, сједиште замјеника Бања Лука  за 
2019. годину,  на XXXIV редовној сједници 
одржаној 10.07.2020. године донијела 
сљедећи:

З А К Љ У Ч А К

 1.Скупштина општине Рибник 
се упознала са Информацијом о раду  
Правобранилаштва Републике Српске – 
Сједиште замјеника Бања Лука за 2019. 
годину.
 
  2.Скупштина општине Рибник 
очекује да се Правобранилаштво Републике 
Српске – Сједиште замјеника Бања Лука 
у наредном периоду професионално и у 
пуном капацитету ангажује на предметима 
које се односе на општину Рибник, а све у 
циљу заштите њених права и интереса.

  3.Овај Закључак ступа на снагу даном 
доношења и биће објављен у “Службеном 
гласнику општине Рибник”. 

Број:02-017-1-1/20               Предсједник СО
Датум:10.07.2020. год.        мр Душко Дакић

***

На основу члана 39. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник Републике 
Српске“ број 97/16 и 36/19),члана 36.Статута 
општине Рибник („Службени гласник 
општине Рибник“ брoj 5/17) и члана 134. 
Пословника о раду Скупштине општине 
Рибник („Службени гласник општине 
Рибник“ број 7/17), Скупштина општине 
Рибник је, након разматрања Извјештаја 
о зимском одржавању локалних путева на 
подручју општине Рибник за 2019. годину,  
на XXXIV  редовној сједници одржаној 
10.07.2020. године донијела сљедећи:

З А К Љ У Ч А К

 1. Скупштина општине Рибник усваја 
Извјештај о зимском одржавању локалних 
путева на подручју општине Рибник за  
2019. годину.

 2. Овај Закључак ступа на снагу даном 
доношења и биће објављен у “Службеном 
гласнику општине Рибник”. 

Број:02-345-53-1/20            Предсједник СО
Датум:10.07.2020. год.         мр Душко Дакић

***

На основу члана 39. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник Републике 
Српске“ број 97/16 и 36/19),члана 36.Статута 
општине Рибник („Службени гласник 
општине Рибник“ брoj 5/17) и члана 134. 
Пословника о раду Скупштине општине 
Рибник („Службени гласник општине 
Рибник“ број 7/17), Скупштина општине 
Рибник је, након разматрања Извјештаја о 
раду невладиних организација и утрошку 
средства која су им дозначена из буџета 
Општине за 2019. годину,  на XXXIV  
редовној сједници одржаној 10.07.2020. 
године донијела сљедећи:

З А К Љ У Ч А К

          1. Скупштина општине Рибник усваја 



Страна 6, Број 05-2020 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ РИБНИК

самоуправи (“Службени гласник Републике 
Српске” бр. 97/16 и 36/19), члана 6. Одлуке 
о организацији и функционисању цивилне 
заштите у области заштите и спасавања 
општине Рибник (“Службени гласник 
општине Рибник” бр.13/17), члана 66. и 
87. Статута општине Рибник (“Службени 
гласник општине Рибник бр. 05/17), а у вези  
Закључка Републичког штаба за ванредне 
ситуације о обавезном спровођењу мјера за 
реаговање на појаву болести изазване новим 
вирусом корона у Републици Српској бр.45-
1/20 од 23.06.2020. године, на приједлог 
Општинског штаба за ванредне ситуације 
Начелник општине   доноси:

Н А Р Е Д Б У
 о продужењу важења Наредбе о 
обавезном спровођењу мјера за 

реаговање на појаву болести изазване 
новим корона вирусом на територији 

општине Рибник

 1. Важење Наредбе о обавезном 
спровођењу мјера за реаговање на појаву 
болести изазване новим корона вирусом на 
територији општине Рибник бр.01-339-86-
26/20 од  25.05.2020. године продужава се 
до 06.07.2020. године. 

 2. Ставља се ван снаге Наредба о 
продужењу важења Наредбе о обавезном 
спровођењу мјера за реаговање на појаву 
болести изазване новим корона вирусом на 
територији општине Рибник бр. 01-339-86-
27/20 од 08.06.2020. године.

 3. Ова Наредба ступа на снагу даном 
доношења и биће објављена у „Службеном 
гласнику општине Рибник”.
      
Број: 01-339-86-29/20     Начелник Општине 
Датум: 23.06.2020.год.           Небојша Караћ

***

 На основу члана 22. Закона о заштити 
и спасавању у ванредним ситуацијама 
(“Службени гласник Републике Српске” 

Извјештај о раду невладиних организација 
и утрошку средства која су им дозначена из 
буџета Општине за 2019. годину.

 2. Овај Закључак ступа на снагу даном 
доношења и биће објављен у “Службеном 
гласнику општине Рибник”. 

Број.02-323-6-1/20             Предсједник СО
Датум:10.07.2020. год.         мр Душко Дакић

***

На основу члана 39. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник Републике 
Српске“ број 97/16 и 36/19),члана 36.Статута 
општине Рибник („Службени гласник 
општине Рибник“ брoj 5/17) и члана 134. 
Пословника о раду Скупштине општине 
Рибник („Службени гласник општине 
Рибник“ број 7/17), Скупштина општине 
Рибник је, након разматрања Извјештаја о 
раду Одбора за жалбе Општине Рибник за 
2019. годину,  на XXXIV редовној сједници 
одржаној 10.07.2020. године донијела 
сљедећи:

З А К Љ У Ч А К

 1. Скупштина општине Рибник усваја 
Извјештај о раду Одбора за жалбе Општине 
Рибник за 2019. годину.

 2. Овај Закључак ступа на снагу даном 
доношења и биће објављен у “Службеном 
гласнику општине Рибник”. 

Број:02-110-43-2/20            Предсједник СО
Датум:10.07.2020. год.         мр Душко Дакић

***

НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ

На основу члана 22. Закона о заштити 
и спасавању у ванредним ситуацијама 
(“Службени гласник Републике Српске” 
бр. 121/12 и 46/17), члана 43. Закона о 
заштити становништва од заразних болести 
(“Службени гласник Републике Српске” 
бр.90/17),члана 59. и 82. Закона о локалној 



Број 05-2020, Страна 7Јули 2020.

бр. 121/12 и 46/17), члана 43. Закона о 
заштити становништва од заразних болести 
(“Службени гласник Републике Српске” 
бр.90/17),члана 59. и 82. Закона о локалној 
самоуправи (“Службени гласник Републике 
Српске” бр. 97/16 и 36/19), члана 6. Одлуке 
о организацији и функционисању цивилне 
заштите у области заштите и спасавања 
општине Рибник (“Службени гласник 
општине Рибник” бр.13/17), члана 66. и 
87. Статута општине Рибник (“Службени 
гласник општине Рибник бр. 05/17), а у вези  
Закључка Републичког штаба за ванредне 
ситуације о измјени Закључка о обавезном 
спровођењу мјера за реаговање на појаву 
болести изазване новим вирусом корона у 
Републици Српској бр.47-1/20 од 06.07.2020. 
године, на приједлог Општинског штаба 
за ванредне ситуације Начелник општине  
доноси:

Н А Р Е Д Б У
 о продужењу важења Наредбе о 
обавезном спровођењу мјера за 

реаговање на појаву болести изазване 
новим корона вирусом на територији 

општине Рибник

    1. Важење Наредбе о обавезном 
спровођењу мјера за реаговање на појаву 
болести изазване новим корона вирусом 
на територији општине Рибник бр.01-339-
86-26/20 од  25.05.2020.године (“Службени 
гласник општине Рибник” бр.4/20) 
продужава се до 20.07.2020. године. 

 2. Ставља се ван снаге Наредба о 
продужењу важења Наредбе о обавезном 
спровођењу мјера за реаговање на појаву 
болести изазване новим корона вирусом на 
територији општине Рибник бр. 01-339-86-
29/20 од 23.06.2020. године.

 3. Ова Наредба ступа на снагу даном 
доношења и биће објављена у „Службеном 
гласнику општине Рибник”.    
      
Број: 01-339-86-31/20     Начелник Општине 
Датум: 06.07.2020.год.           Небојша Караћ 
      

***

На основу члана 59. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник Републике 
Српске“, број 97/16 и 36/19), члана 66. 
Статута општине Рибник („Службени 
гласник општине Рибник“, број 5/17), 
Начелник општине доноси: 

О Д Л У К У
о давању на коришћење моторног возила 

 ЈУ „Центру за социјални рад“ Рибник

I
    Даје се на коришћење ЈУ „Центру 
за социјални рад“ Рибник моторно 
возило марке Шкода Фабиа, број 
шасије:TMBES45J0B3212570, број 
мотора:CAYD57499, година производње 
2011. у власништву општине Рибник.

II
 Моторно возило из тачке I ове одлуке 
се даје на коришћење без накнаде и то на 
период од 3 године.

III
 Трошкове регистрације, осигурања, 
сервисирања, као и друге трошкове који 
могу настати употребом возила из тачке I 
ове одлуке, иду на терет општинске управе 
Рибник, а ЈУ „Центар за социјални рад“ 
Рибник се обавезује да предметно возило 
чува са пажњом доброг домаћина, а за сва 
оштећења која настану на возилу немарном  
употребом, трошкове ће сносити ЈУ „Центар 
за социјални рад“ Рибник.

IV
 На основу ове Одлуке са ЈУ „Центар 
за социјални рад“ Рибник, закључиће се 
Уговор којим ће бити регулисана права 
и обавезе уговорних страна у вези са 
коришћењем моторног возила из тачке I ове 
одлуке.

V
 Ова одлука ступа на снагу даном 
доношења и биће објављена у “Службеном 
гласнику општине Рибник”.



Страна 8, Број 05-2020 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ РИБНИК

 Број: 01-053-7/20             Начелник Општине
Датум:15.07.2020.год.  Небојша Караћ

***

На основу члана 59. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник Републике 
Српске“, број 97/16 и36/19), члана 66. 
Статута општине Рибник („Службени 
гласник општине Рибник“, број 05/17), 
Одлуке о извршењу буџета општине 
Рибник за 2020.годину („Службени гласник 
општине Рибник“, број 12/19), Начелник 
општине доноси:

О Д Л У К У
о утрошку средстава 

Члан 1.

 Одобравам утрошак новчаних 
средстава у укупном износу од  1.024,63 
КМ са позиције елементарне непогоде из 
средстава водних накнада, на име набавке 
и уградње хидранта код ватрогасног дома у 
насељу Растока , по Рачуну број: 30/2020 од 
17.06.2020. године.

Члан 2.

     Средства из члана 1. ове Одлуке 
дозначити извођачу радова К.П.“Рибник“ 
а.д. из Рибника на жиро-рачун број: 562-
099-8109217954 код НЛБ Развојне банке а.д
Одобрена средства књижити на позицију 
412999 – Остали непоменути расходи 
заштита од елементарних непогода- водне 
накнаде неутрошена намјенска средства, 
потрошачка јединица 00500120- Начелник 
општине.

Члан 3.

За извршење ове Одлуке задужује се 
Одјељење за финансије.

Члан 4.

 Одлука ступа на снагу даном 
доношења, и биће објављена у „Службеном 
гласнику општине Рибник“.

Број: 01-370-32/20       Начелник Општине          
Дана: 23.06.2020. год.   Небојша Караћ

***

На основу члана 59. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник Републике 
Српске“, број 97/16 и 36/19), члана 66. 
Статута општине Рибник (“Службени 
гласник општине Рибник“, број 05/17), 
Одлуке о извршењу буџета општине 
Рибник за 2020.годину („Службени гласник 
општине Рибник“, број 12/19), Начелник 
општине доноси:

О Д Л У К У
о утрошку средстава 

Члан 1.

 Одобравам утрошак новчаних 
средстава у укупном износу од 3.281,70 
КМ са позиције елементарне непогоде 
из средстава водних накнада, на име 
прикључења објеката Ватрогасни дом, 
Омладински дом, Вртић на јавни водовод 
и израда канализације, по Рачуну број: 
28/2020 од 17.06.2020. године.

Члан 2.

     Средства из члана 1. ове Одлуке 
дозначити извођачу радова К.П.“Рибник“ 
а.д. из Рибника на жиро-рачун број: 562-
099-8109217954 код НЛБ Развојне банке а.д.
Одобрена средства књижити на позицију 
412999 – Остали непоменути расходи 
заштита од елементарних непогода- водне 
накнаде неутрошена намјенска средства, 
потрошачка јединица 00500120- Начелник 
општине.

Члан 3.

        За извршење ове Одлуке задужује се 
Одјељење за финансије.

Члан 4.

 Одлука ступа на снагу даном 



Број 05-2020, Страна 9Јули 2020.

доношења и биће објављена у“Службеном 
гласнику општине Рибник“.

Број:01-370-31/20           Начелник Општине
Дана: 23.06.2020. год.  Небојша Караћ

***

На основу члана 59. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник Републике 
Српске“, број 97/16 и 36/19), члана 66. 
Статута општине Рибник („Службени 
гласник општине Рибник“, број 05/17), 
Одлуке о извршењу буџета општине 
Рибник за 2020.годину („Службени гласник 
општине Рибник“, број 12/19), а у вези са 
захтјевом групе грађана из насељеног мјеста 
Чађавица, број: 01-370-26/19 од 16.08.2019. 
године,  Начелник општине доноси:

О Д Л У К У
о утрошку средстава 

Члан 1.

 Одобравам утрошак новчаних 
средстава у укупном износу од 519,71 КМ са 
позиције елементарне непогоде из средстава 
водних накнада, на име изведених радова на 
прикључењу насеља Радаци-Милојевићи 
на локални водовод у Чађавици, по Рачуну 
број: 3/2020 од 07.02.2020. године.

Члан 2.

     Средства из члана 1. ове Одлуке 
дозначити извођачу радова К.П.“Рибник“ 
а.д. из Рибника на жиро-рачун број: 562-
099-8109217954 код НЛБ Развојне банке а.д
Одобрена средства књижити на позицију 
412999 – Остали непоменути расходи 
заштита од елементарних непогода- водне 
накнаде неутрошена намјенска средства, 
потрошачка јединица 00500120- Начелник 
општине.

Члан 3.

      За извршење ове Одлуке задужује се 
Одјељење за финансије.

Члан 4.

 Одлука ступа на снагу даном 
доношења, и биће објављена у „Службеном 
гласнику општине Рибник“.

Број: 01-370-26-1/19       Начелник Општине    
Дана: 10.06.2020. год.   Небојша Караћ

***

На основу члана 59. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник Републике 
Српске“, број 97/16 и 36/19), члана 66. 
Статута општине Рибник („Службени 
гласник општине Рибник“, број 05/17), 
Одлуке о извршењу буџета општине 
Рибник за 2020.годину („Службени гласник 
општине Рибник“, број 12/19), Начелник 
општине доноси:

О Д Л У К У
о утрошку средстава 

Члан 1.

 Одобравам утрошак новчаних 
средстава у укупном износу од 560,64 КМ са 
позиције елементарне непогоде из средстава 
водних накнада, на име изведених радова на 
прикључењу подручне основне школе на 
јавни водовод у насељеном мјесту Бунареви 
, по Рачуну број: 24/2020 од 04.06.2020. 
године.

Члан 2.

     Средства из члана 1. ове Одлуке 
дозначити извођачу радова КП“Рибник“ а.д. 
из Рибника на жиро-рачун број: 562-099-
8109217954 код НЛБ Развојне банке а.д.
Одобрена средства књижити на позицију 
412999 – Остали непоменути расходи 
заштита од елементарних непогода- водне 
накнаде неутрошена намјенска средства, 
потрошачка јединица 00500120- Начелник 
општине.

Члан 3.

       За извршење ове Одлуке задужује се 
Одјељење за финансије.



Страна 10, Број 05-2020 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ РИБНИК

Члан 4.

 Одлука ступа на снагу даном 
доношења и биће објављена у „Службеном 
гласнику општине Рибник“.

Број: 01-370-27/20       Начелник Општине          
Дана: 10.06.2020. год.  Небојша Караћ

***

На основу члана 59. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник Републике 
Српске“, број 97/16 и 36/19), члана 66. 
Статута општине Рибник („Службени 
гласник општине Рибник“, број 05/17), 
Одлуке о извршењу буџета општине 
Рибник за 2020.годину („Службени гласник 
општине Рибник“, број 12/19), Начелник 
општине доноси:

О Д Л У К У 
о утрошку средстава 

Члан 1.

 Одобравам утрошак новчаних 
средстава у укупном износу од 7.019,65 КМ 
из средстава концесионих накнада, на име 
изградње настрешница код Ерцега у насељу 
Доњи Рибник, а по Рачуну број: 07/2020 од 
10.06.2020. године.

Члан 2.

         Средства из члана 1. ове Одлуке 
дозначити извођачу радова ЗР „Соколово“ 
с.п. на жиро-рачун број: 562-099-8067918167 
код НЛБ Развојне банке.
Одобрена средства књижити на позицију 
511100 – Издаци за изградњу по програму 
утрошка концесионих накнада намјенска 
средства, потрошачка јединица 00500120- 
Начелник општине.

Члан 3.

         За извршење ове Одлуке задужује се 
Одјељење за финансије.

Члан 4.

 Одлука ступа на снагу даном 
доношења, и биће објављена у „Службеном 
гласнику општине Рибник“.

Број: 01-404-122-4/20     Начелник Општине
Дана: 17.06.2020. год.  Небојша Караћ

***

На основу члана 59. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник Републике 
Српске“, број 97/16 и 36/19), члана 66. 
Статута општине Рибник („Службени 
гласник општине Рибник“, број 05/17), 
Одлуке о извршењу буџета општине 
Рибник за 2020.годину („Службени гласник 
општине Рибник“, број 12/19), Начелник 
општине доноси:

О Д Л У К У 
о утрошку средстава 

Члан 1.

 Одобравам утрошак новчаних 
средстава у укупном износу од 7.019,58 КМ 
из средстава концесионих накнада, на име 
изградње потпорног зида и сокла за ограду 
код Ерцега у насељу Доњи Рибник, а по 
Рачуну број: 06/2020 од 10.06.2020. године.

Члан 2.

         Средства из члана 1. ове Одлуке 
дозначити извођачу радова ЗР „Соколово“ 
с.п. на жиро-рачун број: 562-099-8067918167 
код НЛБ Развојне банке.
Одобрена средства књижити на позицију 
511100 – Издаци за изградњу по програму 
утрошка концесионих накнада намјенска 
средства, потрошачка јединица 00500120- 
Начелник општине.

Члан 3.

       За извршење ове Одлуке задужује се 
Одјељење за финансије.



Број 05-2020, Страна 11Јули 2020.

Члан 4.

 Одлука ступа на снагу даном 
доношења и биће објављена у “Службеном 
гласнику општине Рибник“.

Број: 01-404-123-4/20     Начелник Општине
Дана: 17.06.2020. год.   Небојша Караћ

***

На основу члана 59. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник Републике 
Српске“, број 97/16 и 36/19), члана 66. 
Статута општине Рибник („Службени 
гласник општине Рибник“, број 05/17), 
Одлуке о извршењу буџета општине 
Рибник за 2020.годину („Службени гласник 
општине Рибник“, број 12/19), Начелник 
општине доноси:

О Д Л У К У 
о утрошку средстава 

Члан 1.

 Одобравам утрошак новчаних 
средстава у укупном износу од 6.974,84 КМ 
из средстава концесионих накнада, на име 
изградње потпорног зида и вањског уређења 
око спомен собе у Горњем Рибнику, а по 
Рачуну број: 08/2020 од 06.07.2020. године.

Члан 2.

         Средства из члана 1. ове Одлуке 
дозначити извођачу радова ЗР „Соколово“ 
с.п. на жиро-рачун број: 562-099-8067918167 
код НЛБ Развојне банке.
Одобрена средства књижити на позицију 
511100 – Издаци за изградњу по програму 
утрошка концесионих накнада намјенска 
средства, потрошачка јединица 00500120- 
Начелник општине.

Члан 3.

          За извршење ове Одлуке задужује се 
Одјељење за финансије.

Члан 4.

 Одлука ступа на снагу даном 
доношења, и биће објављена у „Службеном 
гласнику општине Рибник“.

Број: 01-404-138-6/20     Начелник Општине
Дана: 07.07.2020. год.   Небојша Караћ

***

На основу члана 59. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник Републике 
Српске“, број 97/16 и 36/19), члана 66. 
Статута општине Рибник („Службени 
гласник општине Рибник“, број 05/17), 
Одлуке о извршењу буџета општине 
Рибник за 2020.годину („Службени гласник 
општине Рибник“, број 12/19) Начелник 
општине доноси:

О Д Л У К У 
о утрошку средстава 

Члан 1.

 Одобравам утрошак новчаних 
средстава у укупном износу од 2.700,00 КМ 
из средстава концесионих накнада, на име 
израде и уградње столарије у просторијама 
намијењеним за ЈУ „Народна библиотека 
Рибник“ у Горњем Рибнику, а по Рачуну 
број: 05/20 од 21.05.2020. године.

Члан 2.

        Средства из члана 1. ове Одлуке 
дозначити извођачу Везани обрт „Лептир“ 
из Кључа на жиро-рачун број: 199-044-
0003342524 код Шпаркасе банке
Одобрена средства књижити на позицију 
511100 – Издаци за изградњу по програму 
утрошка концесионих накнада намјенска 
средства, потрошачка јединица 00500120- 
Начелник општине.

Члан 3.

        За извршење ове Одлуке задужује се 
Одјељење за финансије.



Страна 12, Број 05-2020 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ РИБНИК

Члан 4.

 Одлука ступа на снагу даном 
доношења, и биће објављена у „Службеном 
гласнику општине Рибник“.

Број: 01-404-124/20       Начелник Општине
Дана: 10.06.2020. год.   Небојша Караћ

***

На основу члана 59. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник Републике 
Српске“, број 97/16 и 36/19), члана 66. 
Статута општине Рибник („Службени 
гласник општине Рибник“, број 05/17), 
Одлуке о извршењу буџета општине 
Рибник за 2020.годину („Службени гласник 
општине Рибник“, број 12/19), Начелник 
општине доноси:

О Д Л У К У
о утрошку средстава 

Члан 1.

 Одобравам утрошак новчаних 
средстава у укупном износу од 7.020,00 
КМ са позиције елементарне непогоде из 
средстава водних накнада, на име санације 
и поправљања локалног пута Ситница-
извориште Бањица и Гуслови, по Рачуну 
број: Д-28/2020 од 06.07.2020. године.

Члан 2.

    Средства из члана 1. ове Одлуке 
дозначити извођачу радова „Савановић ДБ“ 
д.о.о Рибник  на жиро-рачун број: 562-099-
8073457643 код НЛБ Развојне банке а.д.
Одобрена средства књижити на позицију 
412999 – Остали непоменути расходи 
заштита од елементарних непогода- водне 
накнаде, потрошачка јединица 00500120- 
Начелник општине.

Члан 3.

       За извршење ове Одлуке задужује се 
Одјељење за финансије.

Члан 4.

 Одлука ступа на снагу даном 
доношења и биће објављена у „Службеном 
гласнику општине Рибник“.

Број: 01-345-52-4/20       Начелник Општине
Дана: 07.07.2020. год.   Небојша Караћ

***

 На основу члана 59. Закона о 
локалној самоуправи („Службени гласник 
Републике Српске“, број 97/16 и 36/19), 
члана 66. Статута општине Рибник 
(„Службени гласник општине Рибник“, број 
05/17), Одлуке о извршењу буџета општине 
Рибник за 2020.годину („Службени гласник 
општине Рибник“,број 12/19), Начелник 
општине доноси:

О Д Л У К У
о утрошку средстава 

Члан 1.

 Одобравам утрошак новчаних 
средстава у укупном износу од 7.020,00 
КМ из средстава концесионих накнада, на 
име насипања пута и рјешавања клизишта 
у Страинићима, уградње пропуста у 
Перишића потоку те уградње пропуста на 
путу Јелићи-Делибрдо , а по Рачуну број: 
20-115-000004 од 20.06.2020. године.

Члан 2.

          Средства из члана 1. ове Одлуке 
дозначити извођачу радова „Шилинг 
компани“ д.о.о. из Доње Превије на жиро-
рачун број: 562-099-8136892927 код НЛБ 
Развојне банке а.д.
Одобрена средства књижити на позицију 
511100 – Издаци за изградњу по програму 
утрошка концесионих накнада, потрошачка 
јединица 00500120- Начелник општине.

Члан 3.

        За извршење ове Одлуке задужује се 



Број 05-2020, Страна 13Јули 2020.

Одјељење за финансије.

Члан 4.

 Одлука ступа на снагу даном 
доношења, и биће објављена у „Службеном 
гласнику општине Рибник“.

Број: 01-345-49/20       Начелник Општине
Дана: 24.06.2020. год.   Небојша Караћ

***

На основу члана 59. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник Републике 
Српске“, број 97/16 и 36/19), члана 66. 
Статута општине Рибник („Службени 
гласник општине Рибник“, број 05/17), 
Одлуке о извршењу буџета општине 
Рибник за 2020.годину („Службени гласник 
општине Рибник“, број 12/19), Начелник 
општине доноси:

О Д Л У К У 
о утрошку средстава 

Члан 1.

 Одобравам утрошак новчаних 
средстава у укупном износу од 5.999,93 
КМ из средстава концесионих накнада, 
на име изградње потпорног зида и ограде 
поред мјесног гробља на путном појасу 
у насењеном мјесту Доњи Рибник, а по 
Рачуну број: 8/20 од 28.05.2020. године.

Члан 2.

     Средства из члана 1. ове Одлуке 
дозначити извођачу УЗР „Услуге“ с.п. из 
Доњег Рибника на жиро-рачун број: 562-
099-8131203489 код НЛБ Развојне банке
Одобрена средства књижити на позицију 
511100 – Издаци за изградњу по програму 
утрошка концесионих накнада намјенска 
средства, потрошачка јединица 00500120- 
Начелник општине.

Члан 3.

      За извршење ове Одлуке задужује се 
Одјељење за финансије.

Члан 4.

 Одлука ступа на снагу даном 
доношења, и биће објављена у „Службеном 
гласнику општине Рибник“.

Број: 01-532-156/20       Начелник Општине
Дана: 08.06.2020. год.  Небојша Караћ

***

На основу члана 59. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник Републике 
Српске“, број 97/16 и 36/19), члана 66. 
Статута општине Рибник („Службени 
гласник општине Рибник“, број 05/17), 
Одлуке о извршењу буџета општине 
Рибник за 2020.годину („Службени гласник 
општине Рибник“, број 12/19), Начелник 
општине доноси:

О Д Л У К У
о утрошку средстава 

Члан 1.

 Одобравам утрошак новчаних 
средстава у укупном износу од 7.015,13 
КМ са позиције елементарне непогоде из 
средстава водних накнада, на име додатних 
радова на изградњи водовода Јаковљевићи-
Шајићи према Уговору број:01-370-17-3/20, 
а по Рачуну број: 08-06/20 од 22.06.2020. 
године.

Члан 2.

    Средства из члана 1. ове Одлуке 
дозначити извођачу радова „Зидарт“ д.о.о 
Мркоњић Град на жиро-рачун број: 562-099-
0001096885 код НЛБ Развојне банке а.д.
Одобрена средства књижити на позицију 
412999 – Остали непоменути расходи 
заштита од елементарних непогода- водне 
накнаде, потрошачка јединица 00500120- 
Начелник општине.



Страна 14, Број 05-2020 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ РИБНИК

Члан 3.

За извршење ове Одлуке задужује се 
Одјељење за финансије.

Члан 4.

 Одлука ступа на снагу даном 
доношења и биће објављена у „Службеном 
гласнику општине Рибник“.

Број: 01-370-17-4/20       Начелник Општине
Дана: 13.07.2020. год.   Небојша Караћ

***

На основу члана 59. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник Републике 
Српске“ број: 97/16 и 36/19), члана 66. 
Статута општине Рибник („Службени 
гласник општине Рибник“ број 5/17), Одлуке 
о извршењу буџета општине Рибник за 
2020.годину („Службени гласник општине 
Рибник“, број 12/19), а у вези са захтјевом 
Миће Марчета из Растоке, број: 01-532-
168/20 од 18.06.2020. године, Начелник 
општине  доноси:

О Д Л У К У
о утрошку средстава 

Члан 1.

       Овом Одлуком одобрава се утрошак 
новчаних средстава Мићи Марчета у 
укупном износу од 2.000,00 КМ  на име 
трошкова демонтаже и уклањања објекта  
због реализације пројекта вањског уређења 
простора око омладинског дома и вртића у 
Доњој Превији, а према захтјеву број: 01-
532-168/20. 

Члан 2.

       Средства из члана 1. Ове одлуке 
дозначити на текући рачун именованог, број 
562-099-8114910787 НЛБ Развојна банка
Одобрена средства књижити на позицију 
412 999- Остали непоменути расходи, 
потрошачка јединица 00500120 Начелник 
општине. 

Члан 3.

За извршење ове Одлуке задужује се 
Одјељење за Финансије.

Члан 4.

Одлука ступа на снагу даном доношења 
и биће објављена у “Службеном гласнику 
општине Рибник“. 

Број: 01-532-168-1/20     Начелник Општине
Датум: 29.06.2020. год.  Небојша Караћ

***

На основу члана 59. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник Републике 
Српске“,број 97/16), члана 66. Статута 
општине Рибник („Службени гласник 
општине Рибник“, број 5/17), члана 43. 
Закона о буџетском систему („Службени 
гласник Републике Српске”, број 121/12, 
52/14, 103/15 и 15/16) и члана 15. Одлуке 
о извршењу буџета општине Рибник за 
2020.годину („Службени гласник општине 
Рибник“, број 12/19), рјешавајући по 
захтјеву Врачар Здравка број: 01-345-65/20 
од 24.2.2020.године, Начелник општине 
доноси: 

О Д Л У К У
о  утрошку средстава буџетске резерве

I
 Овом Одлуком одобравам утрошак 
средстава буџетске резерве у износу од 200 
КМ - надокнада трошкова.

II
           Средства из тачке I Одлуке дозначити 
на жиро рачун број: 5620998064344493 
отворен код НЛБ банке. 
Расходе по овом основу књижити на 
позицију: 416114 једнократна новчана 
помоћ, буџетска резерва, потрошачка 
јединица 00500120  – Начелник општине.

III
За извршење ове Одлуке задужује се 



Број 05-2020, Страна 15Јули 2020.

Одјељење за финансије. 

IV
 Одлука ступа на снагу даном 
доношења, а биће објављена у „Службеном 
гласнику општине Рибник“.

Број: 01-345-65-1/20       Начелник Општине
Датум:03.07.2020. год.   Небојша Караћ

***



Страна 16, Број 05-2020 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ РИБНИК

С А Д Р Ж А Ј 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ

ОДЛУКА   о оснивању Јавне предшколске установе  “Србија” Рибник.....................................1 
ОДЛУКА о начину финансирања изградње инфраструктуре на подручју општине 
Рибник.............................................................................................................................................4
ЗАКЉУЧАК поводом Информације о стању безбједности на подручју општине Рибник за 
2019.год...........................................................................................................................................4
ЗАКЉУЧАК поводом Информација о раду Правобранилаштва РС, сједиште замјеника Бања 
Лука  за 2019. годину.......................................................................................................................5
ЗАКЉУЧАК о усвајању Извјештаја о зимском одржавању локалних путева на подручју 
општине Рибник за  2019. годину....................................................................................................5
ЗАКЉУЧАК  о усвајању Извјештаја о раду невладиних организација и утрошку средства 
која су им дозначена из буџета Општине за 2019. годину.............................................................5
ЗАКЉУЧАК о усвајању Извјештаја о раду Одбора за жалбе Општине Рибник за 2019. 
годину...............................................................................................................................................6

НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 

НАРЕДБА о продужењу важења Наредбе о обавезном спровођењу мјера за реаговање на појаву 
болести изазване новим корона вирусом на територији општине Рибник.(бр.01-339-86-29/20 
од 23.06.2020. године.....................................................................................................................6
НАРЕДБА о продужењу Наредбе о обавезном спровођењу мјера за реаговање на појаву 
болести изазване новим корона вирусом на територији општине Рибник. (бр.01-339-86-31/20 од 
06.07.2020. године).........................................................................................................................7
ОДЛУКА о давању на коришћење моторног возила  ЈУ „Центру за социјални рад“ Рибник..7
ОДЛУКА  о  утрошку средстава ( у корист КП Рибник - на име набавке и уградње хидранта 
код Ватрогасног дома )...................................................................................................................8
ОДЛУКА о утрошку средстава (у корист КП Рибник-на име прикључења објеката Ватрогасни 
дом, Омладински дом и Вртић на јавни водовод и израда канализације)................................8
ОДЛУКА о утрошку средстава (у корист КП- на име изведених радова на прикључењу 
насеља Радаци-Милојевићи на локални водовод )......................................................................9
ОДЛУКА о утрошку средстава (у корист КП- на име изведених радова на прикључењу 
подручне основне школе  на јавни водовод у насељеном мјесту Бунареви )...........................9
ОДЛУКА о утрошку средстава (у корист ЗР „Соколово“ с.п. - на име изградње настрешница 
код Ерцега у насељу Доњи Рибник)............................................................................................10
ОДЛУКА о утрошку средстава (у корист ЗР „Соколово“ с.п. - на име изградње потпорног 
зида и сокла за ограду код Ерцега у насељу Доњи Рибник).....................................................10
ОДЛУКА о утрошку средстава (у корист ЗР „Соколово“ с.п.- на име изградње потпорног 
зида и вањског уређења око спомен собе у Горњем Рибнику)..................................................11
ОДЛУКА о утрошку средстава (у корист Везани обрт „Лептир“, Кључ)...............................11
ОДЛУКА о утрошку средстава (у корист „Савановић ДБ“ д.о.о. Рибник)..............................12
ОДЛУКА о утрошку средстава (у корист „Шилинг компани“ д.о.о.  Доња Превија)...............12
ОДЛУКА о утрошку средстава (у корист УЗР „Услуге“ с.п. из Доњег Рибника) .......................13
ОДЛУКА о утрошку средстава (у корист „Зидарт“ д.о.о Мркоњић Град).............................13
ОДЛУКА  о  утрошку средстава ( у корист Марчета Миће)...................................................14
ОДЛУКА  о  утрошку средстава буџетске резерве ( у корист Врачар Здравка)......................14



Број 05-2020, Страна 17Јули 2020.


